
 

 

 

DETERMINAZIONE N. 92/24 DEL 09/04/2024 

OGGETTO: Impegno di spesa per la partecipazione di n. 3 dipendenti al webinair di FPA S.r.l. a 

socio unico PIVA 10693191008 “Campus IA per le Pubbliche Amministrazioni” CIG: 

B12BD1A32B 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

Visti 

• l’art. 52 comma 5, lett. b) n. 3 del Decreto Legislativo 15 dicembre 1997, n. 446 in forza del 

quale Soris S.p.A. è società affidataria in regime in house della funzione di riscossione delle 

entrate patrimoniali e tributarie nonché delle sanzioni della Città di Torino, della Regione 

Piemonte, della Città di Grugliasco e della Città di San Mauro Torinese; 

• l’atto notarile a rogito Notaio dott. Andrea Ganelli, repertorio n. 54447 atti numero 35028 

del 5 dicembre 2022, con il quale sono stati conferiti alla dott.ssa Laura Rinaldi, in qualità 

di Direttore Generale, i poteri necessari per l’espletamento delle attività di Soris S.p.a.; 

Premesso che come confermato anche dal nuovo Piano Triennale Agid è necessario che i 

dirigenti, funzionari del settore pubblico acquisiscano le competenze e la consapevolezza necessarie 

al fine di mitigare le criticità legate all’uso dell’Intelligenza Artificiale; 

Dato atto che in data 26 marzo 2023 la società Forum Pa ha trasmesso l’invito a partecipare a 

un webinar della durata di 4 ore sul tema dell’IA all’interno del settore pubblico per un costo a 

partecipante pari a € 150,00 oltre IVA e una scontistica pari al 10% per gruppi dai 3 ai 5 partecipanti;  

Ritenuto necessario iniziare una prima alfabetizzazione sulle nuove tematiche, autorizzando n. 

3 dipendenti alla partecipazione al webinair in parola;  

Ritenuto con il presente provvedimento di disporre l’impegno di spesa per la partecipazione di n. 

3 dipendenti di Soris S.p.A. al webinair Forum PA “Campus IA per le Pubbliche Amministrazioni” 

organizzato dalla Soc. Forum PA, per un importo pari a € 405,00 oltre IVA; 

Dato atto che: 

• con il presente atto l’affidamento trova copertura all’interno del budget dell’anno 2024; 

• il presente provvedimento è rilevante ai fini della pubblicazione nella sezione “Società 

Trasparente”. 

 

Tutto ciò premesso e considerato, 

DETERMINA 

1) di autorizzare la partecipazione di n. 3 risorse di Soris S.p.A al webinair “Campus IA per le 

Pubbliche Amministrazioni organizzato dalla Soc. FORUM PA, per un importo pari a € 405,00 



oltre IVA; 

2) di impegnare la spesa a favore della società FPA S.r.l. a socio unico P.IVA 10693191008 pari a 

€ 405,00 oltre IVA; 

3) di dare atto che l’importo in parola trova copertura all’interno del budget dell’anno 2024; 

4) di disporre che venga assicurata la pubblicazione della presente determinazione sul sito Web 

istituzionale, nella sezione "Amministrazione trasparente", ai fini della trasparenza 

amministrativa, secondo le vigenti disposizioni. 

Torino, lì 09/04/2024 

Visto dal Responsabile U.O. 

Contratti e Gare 

Dott.ssa Laura Gallesio 

Visto dal Responsabile U.O. 

Pianificazione Controllo 

Dott. Moreno Rosa 

 

            Il Direttore Generale 

   Dott.ssa Laura Rinaldi 

(Firmato in originale) 


